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Protokół nr 51/2018 

posiedzenia Komisji Sfery Społecznej 

Rady Miasta Luboń 

dnia 18 kwietnia  2018 r. 
 
 
Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 1730, zakończyło o godz. 1950 

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ] 
 
 
Przewodnicząca sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponował następujący 
porządek obrad: 

 
 
 

1. Ankieta Rady Seniorów; 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na 
obszarze Miasta Luboń, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych. 

3. Spotkanie z Komendantem Policji w Luboniu; 

4. Przyjęcie protokołu nr 50; 

5. Wolne głosy i wnioski. 
 
 
 
Ad. 1 
 
          Członkowie KSS zapoznali się z pytaniami zaproponowanymi przez Radę Seniorów             
i zaproponowali spotkanie z radnymi w celu opracowania ostatecznego zakresu pytań 
ankietowych. Wyniki ankiet posłużą do opracowania polityki senioralnej w naszym mieście. 
Spotkanie zaproponowano na poniedziałek 23 kwietnia na godz. 17:00 w Urzędzie Miasta.          
 
Ad. 2 
 
          Zgodnie z przepisem art. 12  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Z 2017, poz. 17, ze zm.) – w wyborach głosowanie przeprowadza się w stałych 
i odrębnych obwodach głosowania utworzonych na obszarze gminy. Podziału gminy na stałe 
obwody głosowania dokonuje rada gminy, 
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w drodze uchwały, na wniosek wójta. Stały obwód głosowania powinien obejmować od 
500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód 
może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. 
Uchwałą nr / z dnia 22.03.2017 r. Rada Miasta dokonała podziału Miasta na 
4 wielomandatowe okręgi wyborcze, określając ich granice, numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 
Konsekwencją tych ustaleń jest konieczność podziału Miasta na obwody głosowania 
zawierające się w granicach okręgów wyborczych. 
Burmistrz Miasta przedkłada projekt uchwały w sprawie podziału Lubonia na obwody 
głosowania w następujący sposób. W okręgu wyborczym nr 1 proponuje się utworzenie 
3 obwodów głosowania, w okręgu nr 2 również 3 obwody. Natomiast w okręgach nr 3 i 4 
proponuje się utworzenie po 4 obwody głosowania. 
Podstawę takiego podziału stanowią: równomierne podzielenie Miasta na obwody głosowania 
pod względem ilości mieszkańców oraz bliskości siedziby obwodowej komisji wyborczej. Od 
kryterium równomierności ilości mieszkańców występują jednak odstępstwa spowodowane 
miejscowymi warunkami w określonych obszarach. W przypadku okręgu nr 2 okręgów jeden 
z obwodów jest większy od pozostałych z powodu znacznego zagęszczenia liczby 
mieszkańców przy ulicach Żabikowska, Osiedlowa i Źródlana. 
Dzielenie tych ulic na części i przenoszenie ich do pozostałych obwodów byłoby sztuczne i 
naruszałoby zwartość obwodów. W okręgu nr 4 projekt podziału uwarunkowany jest 
natomiast koniecznością wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych w miejscach 
najlepiej skomunikowanych w granicach obwodów. Z uwagi na brak możliwości skorzystania 
przez mieszkańców Dolnego Lasku z przejazdu kolejowego przy ul Kolonia PZNF- cały ten 
obszar od ul. Armii Poznań nr 74 do ul. Leśnej (z 
częścią ul. Krętej) ograniczony torami kolejowymi od strony zachodniej stanowi jeden 
obwód. Obwód ten z siedzibą OKW w Domu Dziennym Senior-Wigor przy ul. Romana Maya 
jest mniejszy pod względem ilości mieszkańców od pozostałych. Kolejny obwód w okręgu 
wyborczym nr 4, który ma mniejszą ilość mieszkańców to obszar od ul. Buczka do ul. 
Maciejkowej ograniczony od wschodu ul. Poznańską/Polną, a od zachodu granicą Miasta. Ta 
sytuacja jest spowodowana stosunkowo małą gęstością zabudowy okolic ul. Poznańskiej, a 
powiększanie tego obszaru obwodu spowodowałoby uciążliwość w dotarciu do siedziby 
komisji obwodowej (Szkoła Podstawowa nr 5 przy ul. Kołłątaja) dla mieszkańców dalej 
położonych 
terenów. 
 
Przebieg głosowania: 
ZA: 6 osób 
PRZECIW: - 
WSTRZYMUJĄCYCH: - 
 
Ad. 3 
 
          Na komisji obecny był Komendant Policji w Luboniu p. Dariusz Majewski, który 
zaproponował cykliczne spotkania w ramach programu Bezpieczne Miasto.  Program działa 
już we wszystkich powiatach naszego województwa. Spotkania mają służyć szybszej 
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wymianie informacji między Policją a jednostką samorządu lokalnego o miejscach 
zagrożonych i wpływać tym samym na poprawę bezpieczeństwa w mieście. Komendant 
przypomniał strukturę komisariatu i poinformował o aplikacji ,,Moja Komenda’’. 
Radna Dorota Franek poprosiła o przekazanie informacji o dzielnicowych do Informatora 
Miejskiego, tak żeby każdy mieszkaniec wiedział, kto działa w jego rejonie.  
 
Ad. 4 

W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem  protokołu nr 50  głosowało 6 radnych: 

Przebieg głosowania: 
ZA: 6 osób 
PRZECIW: - 
WSTRZYMUJĄCYCH: - 
 
Ad. 5 
------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej; 

2. Projekt uchwały w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowania na obszarze 

Miasta Luboń, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. 

 

 

 
 

 

    Sekretarz                                                                                     Przewodniczący 

Michał Szwacki                                                                                 Dorota Franek 

 
 


